

Protokół NR 8/2024

z posiedzenia Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski odbytego w dniu 15 lutego 2024 roku

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski Pan Andrzej Grabny. Przywitał Burmistrza Lewina Brzeskiego Pana Artura Kotarę, Z-cę Burmistrza Lewina Brzeskiego Pana Dariusza Struskiego; Radnych Rady Miejskiej Pana Waldemara Włodka Przewodniczącego RM; Pana Zbigniewa Gąsiorowskiego; Roberta Laszuk; Antoniego Rak; Dyrektora Miejsko Gminnego Domu Kultury Pana Wojciecha Najdę; Z-cę Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Kacpra Grabnego; Radnego powiatu, Prezesa klubu sportowego LZS „Olimpia” Lewin Brzeski Pana Adama Dziasek; członka zarządu klubu sportowego LZS „Olimpia” Lewin Brzeski, trenera drużyny seniorów Pana Grzegorza Krzyżanowskiego; Kierownika klubu seniora Lewina Brzeskiego Panią Krystynę Tydor; Panią Alicję Brychcy prac. Urzędu ds. promocji oraz członków Rady Samorządu Miasta Lewina Brzeskiego.

Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Pan Andrzej Grabny przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Informacja bieżąca z działalności Przewodniczącego Rady.
4. Złożenie i przyjęcie sprawozdania z działalności rady za rok 2023 wraz z rozliczeniem środków finansowych będących do dyspozycji Rady, zgodnie z podjętymi uchwałami.
5. Informacja w sprawie działalności jednostek organizacyjnych na rzecz młodzieży i osób starszych w mieście.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie –1 1 głosami za” Z uwagi na prośbę Pana Adama Dziasek pkt 5 został przeniesiony na sam początek posiedzenia. Członkowie Rady wyrazili zgodę.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady w oparciu o listę obecności członków Rady stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze na 15 członków Rady 11 członków wobec czego Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i wniosków. Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Grabny poinformował, o otrzymanej odpowiedzi na zgłoszony wniosek przez Przewodniczącego na sesji Rady Miejskiej dot. zamontowania punktu świetlnego przy ul. Powstańców Śląskich od początku ścieżki rowerowej do wjazdu pod wiadukt kolejowy, który to wniosek zostanie uwzględniony w ramach przyznaných środków z programu Polski Ład pn. „Rozwój Infrastruktury Strefy Przemysłowej w Lewinie Brzeskim”. Ponadto poinformował, że na zaproszenie Pana Burmistrza brał udział w Koncercie Noworocznym; w podsumowaniu kadencji P. Burmistrza, Gminnych Walentynkach; Przekazaniu samochodu dla Komisariatu w Lewinie Brzeskim. W koncercie wigilijno - noworocznym zorganizowanego przez Młodzieżową Radę Miejską oraz brał udział w V Sesji Rady Młodzieżowej w m-cu styczniu br; W Herodach 2024 organizowanych przez M-GDK w Lewinie Brzeskim. W spotkaniu wigilijno – noworocznym organizowanym przez lokalną grupę rybacką w Lewinie Brzeskim.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poinformował zebranych, że nie będzie szczegółowo przedstawiał sprawozdania z działalności Rady Samorządu Mieszkańców za rok 2024 oraz rozliczenia środków finansowych będących do dyspozycji Rady w roku 2023, ponieważ wszyscy członkowie Rady oraz zaproszeni goście na posiedzenie Rady otrzymali zaproszenie pisemne, sprawozdanie Rady Samorządu Mieszkańców Miasta Lewin Brzeski za rok 2023, wraz z rozliczeniem środków finansowych zgodnie z podjętymi uchwałami. Poinformował, że sprawozdanie z działalności zostało opracowane o protokoły z posiedzeń Rady w roku 2023 a było ich 5, które znajdują się na stronie Urzędu Gminy z zakładce jednostki pomocnicze „Samorząd Mieszkańców m. Lewin Brzeski kadencja 2022-2027” wraz z uchwałami w sprawie podziału środków finansowych a rozliczonych w oparciu o otrzymane f-ry i rozliczone w Urzędzie Miejskim. Wspomniał tylko o środkach finansowych przeznaczonych na inwestycje tj. wykonanie dokumentacji na remont ulicy Narutowicza w wys. 15.000,00 zł wraz ze zmianą ruchu drogowego na tej ulicy; środków na zakup samochodu w wysokości 5.000,00 zł dla Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim; Organizacji imprez integracyjnych dla seniorów w wysokości 3.500,00 zł; imprez integracyjnych organizowanych przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Pomóżmy Im” w Lewinie Brzeskim w kwocie 2000,00 zł; wypoczynek letni i zimowy dla dzieci i młodzieży w wysokości 3.000,00 zł oraz na promocje miasta Lewin Brzeski w kwocie 14.500,00 zł, w tym imprezy masowe jak: rajd rowerowy; sptyw kajakowy; biegi uliczne i triathlon; biesiada kresowiaków; przyjazd grupy węgierskiej; Herody; memoriał im. M. Kawiaka i im. J. Sporina; Dzień dziecka oraz wsparcie chóru „Conto Unitis” w Lewinie Brzeskim. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie sprawozdania z działalności Rady Samorządu Mieszkańców Miasta Lewin Brzeski wraz z rozliczeniem środków finansowych będących do dyspozycji Rady w budżecie gminy za rok 2023 poprzez głosowanie.

Rada Samorządu przyjęła sprawozdanie wraz z rozliczeniem środków finansowych za rok 2023 – 11 gł. „za” , przy 0 gł. „przeciwnych” i 0 gł. „wstrzymujących się”. Sprawozdanie Rady Samorządu Mieszkańców Miasta Lewin Brzeski wraz z rozliczeniem środków finansowych za rok 2023 w załączeniu do protokołu.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poprosił o zabranie głosu Pana Grzegorza Krzyżanowskiego, który przedstawił informację dot. działań zarządu klubu na rzecz dzieci, młodzieży i seniorów. Poinformował o strukturze organizacyjnej klubu. Przedstawił 11 grup treningowych w tym dzieci; trampkarze; juniorzy oraz seniorzy . Łącznie w zajęciach udział bierze 172 zawodników i zawodniczek w grupie dziecięcej i młodzieżowej (żaki; bambini; skrzaty; orliki; lejdis; młodziki; juniorzy młodsi; trampkarze; bramkarze oraz 22 zawodników seniorów. Klub posiada 7 trenerów z UEFA oraz 1 trenerkę. Omówił programy partnerskie z jakich korzysta klub jak:

- Zielony Certyfikat PZPN 2022;2023;2024,
- Rządowy Program „Klub” 2022;2023;2024,
- Klub Partnerski Odra Opole od 2022;2023,
- Opolskie dla Młodzieży 2022;2023,
- Organizacja Zajęć Sportowych Dla Dzieci i Młodzieży z Powiatu Brzeskiego 2022; 2023; 2024.

Przedstawił cele szkoleniowe długoterminowe i krótkoterminowe, jak również organizowane przez klub imprezy sportowo rozrywkowe w latach 2022 i 2023 dla zawodników; rodziców zawodników i społeczności lokalnej oraz obozy szkoleniowe; rozgrywanie meczy mistrzowskich; sparingowych.

Omówił realizowane inwestycje w latach 2022-2023 przez klub na rzecz drużyn sportowych jak również samego obiektu sportowego, przedstawił potrzeby klubu w 2024 roku oraz podziękował P. Burmistrzowi; Radzie Miejskiej; Samorządowi Mieszkańców m. Lewin Brzeski; PSP w Lewinie Brzeskim; Sponsorom za wsparcie finansowe i pomoc rzeczową. Do wypowiedzi P. Grzegorza Krzyżanowskiego nawiązał Pan Prezes klubu LZS „Olimpia” Lewin Brzeski Adam Dziasek, który osobiście jeszcze raz podziękował P. Burmistrzowi za ogromne wsparcie oraz pomoc jak również Radzie Miejskiej i Radnym z Panem Przewodniczącym Waldemarem Włodkiem; Samorządowi Mieszkańców; MGDK w Lewinie Brzeskim.

Przewodniczący Rady Samorządu Mieszkańców P. Andrzej Grabny podziękował P. Prezesowi klubu i P. Grzegorzowi Krzyżanowskiemu za wyczerpującą informację w formie przekazu wideo-prezentacji. (Prezentacja klubu LZS „Olimpia” Lewin Brzeski w zał. do protokołu) Następnie

Przewodniczący Rady Samorządu Mieszkańców poprosił Z-cę Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej P. Kacpra Grabnego o informację dot. ich działalności, który w skrócie zapoznał zebranych z osiągnięciami w roku 2023 a mianowicie integrowanie się samych radnych młodzieżowych w różnych formach działalności. Pomoc w organizacji Dnia Dziecka na Orliku; udziału w szkoleniach ; organizacji kina samochodowego; organizacji turnieju piłki plażowej wraz z M-GDK na pożegnanie wakacji; organizacji w dożynkach gminnych w Oldrzychowicach; uczestnictwo w X edycji Lewin biega; udział w warsztatach edukacyjnych i integracyjnych; wspólny wyjazd na jarmark we Wrocławiu; organizacja II edycji koncertu Wigilijno - Noworocznego wraz z zbiórką na wsparcie bezdomnych kotów. Głównym celem MR jest integrowanie młodzieży na rozwijanie się i działalności na rzecz społeczności lokalnej. (informacja w załączeniu do protokołu) Kończąc podziękował za zaproszenie i licząc na dalszą współpracę.

Przewodniczący Rady podziękował za informację i poprosił przedstawicielkę klubu seniora w Lewinie Brzeskim. P. Kierownik Krystynę Tydor o zabranie głosu.

Pani Kierownik poinformowała że do klubu seniora w Lewinie Brzeskim zapisało się 72 osoby lecz aktywny udział w pracach klubu seniora bierze udział 27 osób. Celem działalności klubu jest uaktywnienie się seniorów w prowadzonych warsztatach z rękodzieł; gier planszowych; integrowanie się w wspólnych imprezach i spotkaniach; wyjazdach; wycieczkach; udział w ćwiczeniach rehabilitacyjnych; spotkaniach z dietetykiem, policją. Integrowanie się z seniorami klubu w Łosiowie we wspólnych imprezach i zajęciach. Działania te pozwalają seniorom na zwiększenie swojej aktywności; poprawa i zwiększenie sprawności fizycznej , wspólną integrację.

Przewodniczący Rady podziękował P. Kierownik za informację (informacja w zał. do protokołu) i poprosił o zabranie głosu Dyrektora Miejsko - Gminnego Domu Kultury Pana Wojciecha Najdę.

Pan Dyrektor na wstępie podziękował Radzie Samorządu Mieszkańców za współpracę i wsparcie licznych imprez organizowanych przez M-GDK. Następnie poinformował zebranych o organizowanych imprezach i zajęciach dla dzieci i młodzieży – w czasie wypoczynku letniego i zimowego, imprezy rekreacyjne; dzień dziecka; dyskoteki; zajęcia artystyczne i techniczne jak również dla seniorów wieczorki taneczne, ćwiczenia ruchowe, spotkania, biesiada kresowiaków i wiele imprez dla społeczności lokalnej – Herody; plener malarski; biegi uliczne, sptyw kajakowy, nauka tańca; ćwiczeni itp.

Wypowiedź uzupełnił Pan Zbigniew Gąsiorowski o aktywności chóru Sami Swoi i innych zajęciach- (informacja w zał. do protokołu).

Przewodniczący Rady podziękował za informację i otworzył dyskusję. W dyskusji członkowie Rady dopytywali o dodatkowe zajęcia młodzieży i dla osób średniego pokolenia. Ponadto Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Burmistrza z propozycją o rozważenie - adaptacji budynku po byłym kinie obecnie mała sala gimnastyczna PSP na pomieszczenie dla klubu seniora w Lewinie Brzeskim oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim co pozwoliłoby na dodatkowe wolne do zagospodarowania pomieszczenia dla MGDK.

Do pkt 6

W wolnych wnioskach i zapytań Pani Barbara Rucińska-Samborska zapytała o funkcjonowanie służby zdrowia w mieście.

Odpowiedzi udzielił P. Burmistrz Artur Kotara, który poinformował, że z uzyskanych informacji przychodnia przy ul. Alej Wojska Polskiego do końca m-c czerwca br. będzie funkcjonowała w obecnym stanie, natomiast od m-ca lipca br. sprawę będzie musiał rozwiązać obecny właściciel. Jako urząd będzie monitorował sprawę.

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny zaproponował, aby na najbliższym posiedzeniu Rady tj. w m-cu kwiecień/maj br. omówić funkcjonowanie służby zdrowia w mieście zapraszając na jej posiedzenie właścicieli/lekarzy funkcjonujących przychodni w mieście. Rada poparła propozycję.

Pan Andrzej Mitek poruszył sprawę funkcjonowania Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim po godz.15 i w godz. nocnych.

Do poruszonego tematu nawiązał P. Waldemar Włodek który poinformował, że po wprowadzonej reformie dot. funkcjonowania dyżurek jest informacja w komisariacie dla petentów.

Przewodniczący Rady Samorządu Mieszkańców nawiązując do tematu poinformował, że zwróci się do Z-cy Komendanta Policji w Brzegu oraz Komendanta Komisariatu w Lewinie Brzeskim o przedłożenie informacji dla mieszkańców w razie nieczynnego komisariatu gdzie można zgłosić interwencje poprzez umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz w komisariacie.

Pan Burmistrz Artur Kotara poparł propozycję oraz zobowiązał się o odwrotne umieszczenie takiej informacji.

Do pkt 7

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Rady.

**Przewodniczący
/-/ Andrzej Grabny**